

平成17年6月期 第1四半期業績の概況（個別）

平成16年11月12日

上場会社名 プレジジョン・システム・サイエンス株式会社（コード番号： 7707 大証 ヘラクレス市場）

（URL <http://www.pss.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 田島 秀二（TEL 047-303-4800）

責任者役職・氏名 取締役業務本部長兼経営企画部長 秋本 淳

1 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無

2 平成17年6月期第1四半期の業績概況（平成16年7月1日～平成16年9月30日）

(1) 経営成績の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年6月期第1四半期	556	21.5	49	-	44	-	45	-
16年6月期第1四半期	458	36.7	24	-	51	-	52	-
(参考)16年6月期	2,281	-	55	-	117	-	410	-

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
17年6月期第1四半期	1,094	20	-	-
16年6月期第1四半期	1,474	95	-	-
(参考)16年6月期	4,302	58	4,081	77

(注) 期中平均株式数 17年6月期第1四半期 41,468株 16年6月期第1四半期 35,331株 16年6月期 39,877株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

17年6月期第1四半期及び16年6月期第1四半期の営業利益等の対前年同四半期比増減率につきましては、営業利益等がマイナス値であるため記載しておりません。

17年6月期第1四半期及び16年6月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益につきましては、新株予約権残高等がありますが、当期純損失が発生しているため記載しておりません。

17年6月期第1四半期及び16年6月期第1四半期に係る数値につきましては、監査法人の監査を受けておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年6月期第1四半期	4,578	2,979	65.1	71,843 47
16年6月期第1四半期	4,919	3,101	63.1	76,492 74
(参考)16年6月期	4,846	3,029	62.5	73,049 36

(注) 期末発行済株式数 17年6月期第1四半期 41,468株 16年6月期第1四半期 40,548株 16年6月期 41,468株

3 平成17年6月期の業績予想（平成16年7月1日～平成17年6月30日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	1,085	26	26	-
通期	2,570	120	120	2862 54

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

第1四半期個別財務諸表

(1)第1四半期個別貸借対照表

区分	前第1四半期末 (平成15年9月30日)		当第1四半期末 (平成16年9月30日)		前事業年度末 (平成16年6月30日)		
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金	2,026,773		1,930,996		2,200,703		
2 受取手形	1,427		20,341		26,339		
3 売掛金	571,687		559,552		789,412		
4 有価証券	300,000		-		-		
5 商品	27,167		35,928		37,380		
6 製品	349,006		469,704		291,596		
7 原材料	3,600		6,321		3,754		
8 仕掛品	30,149		89,137		80,589		
9 貯蔵品	2,799		12,626		14,456		
10 前渡金	1,500		1,300		1,300		
11 前払費用	9,366		12,596		12,973		
12 未収還付消費税等	51,600		56,926		56,926		
13 その他	15,882		27,315		18,113		
14 貸倒引当金	112		182		182		
流動資産合計	3,390,849	68.9	3,222,564	70.4	3,533,362	72.9	
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物	328,078		343,727		342,875		
減価償却累計額	63,933	264,144	75,955	267,772	72,905	269,970	
(2) 機械及び装置	296,055		314,627		314,627		
減価償却累計額	152,526	143,528	198,958	115,669	189,630	124,997	
(3) 車両運搬具	4,013		4,013		4,013		
減価償却累計額	3,046	967	3,288	725	3,239	773	
(4) 工具器具及び備品	205,324		350,707		325,492		
減価償却累計額	109,587	95,737	173,772	176,935	152,504	172,988	
(5) 土地		431,250		431,250		431,250	
(6) 建設仮勘定		-		2,500		4,703	
有形固定資産合計		935,628		994,853		1,004,683	20.7
2 無形固定資産							
(1) ソフトウェア		3,141		36,220		6,489	
(2) ソフトウェア仮勘定		-		-		21,579	
(3) その他		1,019		1,019		1,019	
無形固定資産合計		4,161		37,239		29,087	0.6
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		41,198		18,659		23,290	
(2) 関係会社株式		439,238		197,985		147,985	
(3) 出資金		20		20		20	
(4) 関係会社出資金		107,520		107,520		107,520	
(5) その他		409		55		55	
投資その他の資産合計		588,386		324,240		278,872	5.8
固定資産合計		1,528,175		1,356,333		1,312,642	27.1
資産合計		4,919,025		4,578,898		4,846,005	100.0

区分	前第1四半期末 (平成15年9月30日)		当第1四半期末 (平成16年9月30日)		前事業年度末 (平成16年6月30日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
(負債の部)						
流動負債						
1 買掛金	292,509		299,933		428,424	
2 短期借入金	175,000		-		100,000	
3 一年内返済予定 の長期借入金	419,686		484,390		490,939	
4 未払金	74,047		139,015		112,428	
5 未払費用	7,337		9,375		6,954	
6 未払法人税等	572		572		2,290	
7 預り金	2,697		3,106		7,269	
8 賞与引当金	13,671		15,850		3,962	
9 その他	336		351		331	
流動負債合計	985,858	20.0	952,595	20.8	1,152,600	23.8
固定負債						
1 長期借入金	827,606		647,097		664,193	
2 繰延税金負債	3,932		-		-	
固定負債合計	831,539	16.9	647,097	14.1	664,193	13.7
負債合計	1,817,397	36.9	1,599,693	34.9	1,816,794	37.5
(資本の部)						
資本金	1,874,783	38.1	2,024,978	44.2	2,024,978	41.8
資本剰余金						
1 資本準備金	2,341,068		2,491,267		2,491,267	
資本剰余金合計	2,341,068	47.6	2,491,267	54.4	2,491,267	51.4
利益剰余金						
1 当期末処理損失	1,120,025		1,524,235		1,478,860	
利益剰余金合計	1,120,025	22.7	1,524,235	33.2	1,478,860	30.5
その他有価証券評価差額金	5,801	0.1	12,805	0.3	8,173	0.2
資本合計	3,101,627	63.1	2,979,205	65.1	3,029,211	62.5
負債・資本合計	4,919,025	100.0	4,578,898	100.0	4,486,005	100.0

(2) 第1四半期単体損益計算書

区分	前第1四半期 (自平成15年7月1日 至平成15年9月30日)			当第1四半期 (自平成16年7月1日 至平成16年9月30日)			前事業計年度 (自平成15年7月1日 至平成16年6月30日)		
	金額(千円)	構成比(%)		金額(千円)	構成比(%)		金額(千円)	構成比(%)	
売上高									
1 製品売上高	374,823			367,095			1,931,297		
2 商品売上高	83,318			89,538			349,850		
3 その他営業収入	-	458,142	100.0	100,000	556,633	100.0	-	2,281,148	100.0
売上原価									
1 製品売上原価									
(1) 期首製品棚卸高	220,024			291,596			220,024		
(2) 当期製品製造原価	339,240			397,655			1,376,856		
合計	559,265			689,252			1,596,881		
(3) 他勘定振替高	2,397			-			78,230		
(4) 期末製品棚卸高	349,006			469,704			291,596		
製品売上原価	207,861			219,547			1,227,054		
2 商品売上原価									
(1) 期首商品棚卸高	29,656			37,380			29,656		
(2) 当期商品仕入高	58,314			55,167			237,599		
合計	87,971			92,548			267,256		
(3) 他勘定振替高	-			3,349			6,192		
(4) 期末商品棚卸高	27,167			35,928			37,380		
商品売上原価	60,803			53,271			223,684		
3 その他営業収入原価	-	268,664	58.6	66,666	339,485	61.0	-	1,450,738	63.6
売上総利益		189,477	41.4		217,148	39.0		830,409	36.4
販売費及び一般管理費									
1 広告宣伝費	2,917			5,405			25,497		
2 荷造運賃	9,973			12,118			53,762		
3 貸倒引当金繰入額	2			-			71		
4 役員報酬	22,302			24,633			96,201		
5 給与手当	25,345			37,887			113,202		
6 賞与	-			-			15,425		
7 賞与引当金繰入額	3,773			4,619			1,539		
8 法定福利費	4,855			6,252			21,191		
9 賃借料	1,814			1,475			6,648		
10 減価償却費	7,861			15,336			34,964		
11 旅費交通費	7,053			11,405			25,072		
12 通信費	1,343			1,707			5,955		
13 支払手数料	17,551			31,852			117,376		
14 開発費	80,931			87,567			269,392		
15 その他	28,101	213,827	46.7	26,274	266,534	47.9	99,743	886,046	38.8
営業損失		24,350	5.3		49,386	8.9		55,636	2.4
営業外収益									
1 受取利息	2			60			200		
2 受取配当金	9			8			26		

区分	前第1四半期 (自平成15年7月1日 至平成15年9月30日)			当第1四半期 (自平成16年7月1日 至平成16年9月30日)			前事業計年度 (自平成15年7月1日 至平成16年6月30日)		
	金額(千円)		構成比(%)	金額(千円)		構成比(%)	金額(千円)		構成比(%)
3 為替差益	-			12,047			-		
4 雑収入	61	73	0.0	63	12,180	2.2	517	745	0.0
営業外費用									
1 支払利息	9,220			7,389			30,619		
2 為替差損	-			-			10,381		
3 新株発行費	16,124			-			20,652		
4 その他	1,917	27,261	5.9	90	7,480	1.3	805	62,459	2.7
経常損失		51,539	11.2		44,686	8.0		117,350	5.1
特別損失									
1 固定資産売却損	-			115			53		
2 関係会社株式評価損	-	-	0.0	-	115	0.0	291,253	291,306	12.8
税引前当期純損失		51,539	11.2		44,801	8.0		408,657	17.9
法人税、住民税及び事業税	572			572			2,290		
法人税等調整額	-	572	0.2	-	572	0.1	-	2,290	0.1
当期純損失		52,111	11.4		45,374	8.1		410,947	18.0
前期繰越損失		1,067,913			1,478,860			1,067,913	
当期末処理損失		1,120,025			1,524,235			1,478,860	